
diário oficial Nº 34.795  9Terça-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2021

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1416179,
R E S O L V E:
nomear NATÁLIA CAVALCANTE ASSUNÇÃO para exercer o cargo em comis-
são de Assessor Técnico, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secreta-
ria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profissional e Tecnológica, 
a contar de 1º de dezembro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE DEZEMBRO DE 2021.
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

PORTARIA Nº 1.788/2021-CCG DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 1.773/2021-CCG, de 9 de dezembro de 
2021, publicada na Edição Extra do Diário Oficial do Estado nº 34.790, 
de 9 de dezembro de 2021, que nomeou DANILO DA SILVA GALVÃO para 
exercer o cargo em comissão de Gerente de Segurança de Unidade Pri-
sional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração Penitenciária. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE DEZEMBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.789/2021-CCG DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do processo nº. 2021/1422902,
R E S O L V E:
nomear LUCAS FRIAS CARACIOLO para exercer o cargo em comissão de 
Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE DEZEMBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.738/2021-CCG, PUBLICADA NO DIÁ-
RIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 34.783, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2021, 
PÁGINA 6, COLUNA 2:
Onde se lê: ...1º DE NOVEMBRO DE 2021
Leia-se: ...1º DE DEZEMBRO DE 2021
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.150/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1422337, de 10 de dezembro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de NOVO PROGRESSO/PA, no período de 13 a 17/12/2021.

Servidor Objetivo

SARAH GEISE VIANA QUEIROZ DOS SANTOS, matrícula funcional nº 
73504028/ 3, CPF 801.029.562-00, cargo Assessor do Cerimonial, 

lotada na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, 
no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 de dezembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 1.151/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1422406 de 10 de dezembro de 
2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de ITAITUBA/PA, no período de 13 a 17/12/2021.

Servidor Objetivo

LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula 
funcional nº 7004460/4, Mestre de Cerimônia, lotada no Gabinete 

do Governador.

Assessorar agenda pública do Governo do Estado, 
no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ ( quatro e meia) diá-
rias a servidora acima, que se deslocou conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 de dezembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 1.152/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n°2021/1422898, de 10 de dezembro de 
2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de MARITUBA/PA, no dia 08/12/2021.

Servidor Objetivo

GERSON ANTONIO DE ANDRADE RAIOL, CPF 307.346.652-53, 
matrícula funcional nº 5946828/1, ocupante do cargo secretário de 

diretoria, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Fundação PARÁPAZ, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 de dezembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 1.153/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1425306, de 13 de dezembro de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar no trecho SAN-
TARÉM/ NOVO PROGRESSO/ ITAITUBA/SANTARÉM, no período de 14 A 
17/12/2021.

Servidor Objetivo

DAYAN SERIQUE DOS SANTOS, matrícula funcional nº5365465/3, 
CPF 404.000.422-15, cargo Coordenador de Área / Especialista em 
Educação Classe I, lotado no Centro Regional de Governo do Baixo 

Amazonas.

Participar de Agenda Institucional, nos referidos 
municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 de dezembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 1.154/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1426251, de 13 de dezembro de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para a cidade de 
BRASÍLIA/DF, no período de 13 a 15/12/2021.

Servidor Objetivo

CARLOS ALVES DE MENDONCA, CPF 392.923.471-87, matrícula 
funcional nº 5946816/ 2, Assessor, lotado na Diretoria de Gestão 

de Logística.

A  serviço do Governo do Estado, na referida 
cidade.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 de dezembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 741896


